〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

平成 23 年 6 月 30 日

  各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

本部組織の改正について

 株式会社 北都銀行では、営業推進態勢の強化と、本部組織体制の効率化のため、平成 23

年 7 月 1 日付で次の通り本部組織を改正いたしますのでお知らせします。

記

１．組織改正の概要 （別紙をご参照ください。）

①法人企画部の体制見直し

地方公共団体等の推進活動及び産学官連携による地域活性化への取組みに注力すること

を目的に「公務グループ」を新設。また、法人営業のコンサルティング機能の発揮を目的に、

「法人開発グループ」と「秋田力開発グループ」を統合し、「法人開発グループ」とする。

②お客さまサービス室の名称変更

  お客さまからの相談・苦情等への受付・対応という役割の明確化のため、「お客さま相談

室」に名称を変更する。

③BPR 推進室の体制見直し

  営業店事務の効率化を一層推進するべく、BPR 推進室の所属を事務統括部に変更する。

２．実施日

  平成 23 年 7 月 1 日

以 上

平成23年7月1日付　本部組織改正

資 産 監 査 グ ル ー プ

内 部 監 査 グ ル ー プ
4 センター 監 査 部
5 室

1 事務所 お 客 さ ま 相 談 室

16 グループ

事 務 統 括 部
資 金 セ ン タ ー

事 務 集 中 セ ン タ ー

Ｂ Ｐ Ｒ 推 進 室

経 営 改 善 グ ル ー プ

管 理 グ ル ー プ

監
査
役
会

融 資 事 務 管 理 部

事 務 企 画 グ ル ー プ

シ ス テ ム グ ル ー プ

市 場 事 務 管 理 セ ン タ ー

資 金 証 券 部

与 信 企 画 グ ル ー プ

融 資 グ ル ー プ
融 資 部

経 営 企 画 グ ル ー プ

広 報 室

経 営 企 画 部 主 計 グ ル ー プ

本部組織改正後（平成23年7月1日付改正）

秘 書 室

東 京 事 務 所

本部組織改正後（平成23年2月1日付改正）

資 産 監 査 グ ル ー プ

内 部 監 査 グ ル ー プ
センター 監 査 部

事務所

資 金 セ ン タ ー

4

お 客 様 サ ー ビ ス 室

16 グループ
1

5 室

11 部 11 部

経 営 改 善 グ ル ー プ

事 務 集 中 セ ン タ ー

事 務 統 括 部 市 場 事 務 管 理 セ ン タ ー

監
査
役
会

管 理 グ ル ー プ

融 資 事 務 管 理 部

事 務 企 画 グ ル ー プ

シ ス テ ム グ ル ー プ

与 信 企 画 グ ル ー プ

融 資 グ ル ー プ

取

締

役

会

法 務 グ ル ー プ

法 令 等 遵 守 委 員 会 リ ス ク 管 理 グ ル ー プ

法 務 グ ル ー プ

人 事 部

総 務 部

個 人 開 発 グ ル ー プ

個人リテール企画部 ライフプランサポートグループ

個人リテール企画部

総 務 部

経営会議
法 人 企 画 部

頭　取

リ ス ク 管 理 委 員 会

金融サービス事務センター

リ ス ク 管 理 委 員 会

頭　取

ALM ・ 戦 略 委 員 会

法 人 企 画 部 ア ジ ア 戦 略 支 援 室

個 人 開 発 グ ル ー プ
ALM ・ 戦 略 委 員 会

営 業 店 サ ポ ー ト 部

法 人 開 発 グ ル ー プＢ Ｐ Ｒ 推 進 室

ライフプランサポートグループ

公 務 グ ル ー プ

人 事 部

経 営 企 画 グ ル ー プ

取

締

役

会

経 営 企 画 部

法 人 開 発 グ ル ー プ

ア ジ ア 戦 略 支 援 室

経営会議

営 業 店 サ ポ ー ト 部

秘 書 室

東 京 事 務 所

法 令 等 遵 守 委 員 会

主 計 グ ル ー プ

広 報 室

リ ス ク 管 理 グ ル ー プ

融 資 部

秋 田 力 開 発 グ ル ー プ

金融サービス事務センター

資 金 証 券 部

	組織図（リリース）.pdf
	23_037組織の一部改定.pdf